SIE-DGAC-2025-006, para la
contratación del servicio de “OUTSOURCING DE IMPRESORAS PARA LA DGAC, de conformidad con
lo dispuesto en la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, su Reglamento General
de aplicación, con un presupuesto referencial de USD 99.195,01 (NOVENTA Y NUEVE MIL CIENTO
NOVENTA Y CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 01/100 CTVS) sin
incluir el impuesto al valor agregado (IVA), con un plazo de ejecución de quinientos setenta y siete (577)
días, contados a partir de la notificación emitida por el Administrador del Contrato”; aprobó los pliegos;
y, designo al Ing. Jorge Luis Nepas Yanacallo, Analista de Tecnologías de la Información, para que lleve
adelante este proceso, facultándole para que realice cada una de las etapas de acuerdo al presente

[...]

signado con el código Nro. SIE-DGAC-2025-006, para la contratación del servicio de “OUTSOURCING
DE IMPRESORAS PARA LA DGAC, en la que se verifica que el proveedor con el precio final más bajo
es la compañía COPIERMATICA CIA LTDA, con una oferta económica de USD 46,937.49
(CUARENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE DÓLARES DE LOS ESTADOS
UNIDOS DE AMÉRICA CON 49/100 CTVS); 
 
Que, mediante Memorando Nro. DGAC-TASR-2025-0008-M de 23 de diciembre de 2025, el Mgs. Jorge
Luis Nepas Yanacallo, Analista de Tecnologías de la Información 2, en su calidad de servidor designado

[...]

• La sustanciación del presente proceso de contratación se realizó, de acuerdo con los principios y
normas que regulan las compras gubernamentales.  
• Se habilitó dos ofertas con el fin de que participen en el proceso de puja.  
• El oferente ganador del proceso de puja fue: COPIERMATICA CIA. LTDA., con una oferta económica
de USD 46,937.49 (CUARENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE DÓLARES DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA CON 49/100 CTVS), sin incluir el impuesto al valor
agregado IVA.  
  
RECOMENDACIÓN  
Conforme los argumentos expuestos, y con base en los resultados obtenidos en la puja hacia la baja
realizada en el Portal COMPRASPÚBLICAS, me permito recomendar de forma expresa la adjudicación

[...]

IMPRESORAS PARA LA DGAC, a la compañía COPIERMATICA CIA. LTDA., con RUC Nro. 
1792155223001, por un valor USD 46,937.49 (CUARENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS TREINTA
Y SIETE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 49/100 CTVS), sin incluir el
impuesto al valor agregado (IVA), con un plazo de ejecución de quinientos setenta y siete (577) días,
contados a partir de la notificación emitida por el Administrador del Contrato. 
   
Artículo 2.- Notificar a la compañía COPIERMATICA CIA. LTDA., con RUC Nro. 1792155223001,
con el contenido de la presente Resolución. 

Artículo 3.- Designar al Mgs.